

Nro.

66.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W L'WOWIE.

Dnia 20go Czerwca 1794.

Gazety LX.

FRANCYJA.

Na Sessyi Konwencyi d. 21. Maia
czytano list z samego wierzchołka wscho-
dnych Pyreneów pisany d. 7. Maia, w
którym donoszono: że Hiszpanom ode-
brano konwoy żywności; sztelcy fran-
cuzcy konfystowali przy *Jonquiers* pier-
wszey wsi Hiszpańskiej niedaleko drogi
do Hiszpanii, gdzie wszystko chwyтали,

co tylko do Hiszpańskiej armii prowadzono. 5. kompanii Grenadyerów Francuzkich zdobyły bez wystrzału Hiszpańską wieś, gdzie od mieszkańców przyjęte poprzyjacielsku zażczyły drzewo wolności, i śpiewały pieśń *Marsyliyczków*, a w tém całym zdobyciu największa karność wojskowa była zachowana. Dywizya od *Mirabel* przeszła przez *Ceret* i potykała się z nieprzyjacielem. W *Rosenbaye* zabrano różne okręty.

W drugim czytany podobnie w Konwencyi liście pod 10. Maia pisany z *Avenionu* zapewniają: że tak Zamek *Bain*, iakoteż *Bellegarde* w Francuzkich zostają ręku.

Z Departamentu *Aude i Heraulte* posłano 600. wozów dla uwiezienia namiotów i innych bogactw zdobytych na Hiszpanach.

W ciasnym'przechodzie koło *Boulon i Bellegarde* cały Reyment Kawaleryi Hiszpańskiej bez wystrzału poddał się Francuzóm, który zaraz do *Perpignan* przyprowadzono.

Tuteysi rzeźnicy remonstrowali Konwencyi: że ich liczba bardzo się zmniejszyła, i że wielu nie jest w stanie opłacać danin; a zatem prosili o zmniejszenie tychże danin.

Podług uchwały Deputacyi ocalenia ma bydź przeświadczona inkwizycya wszystkich areztowanych i podeyrzanych osób przez Komisję szczególniej na to oznaczoną, a z 5. członków się składającą. Jeżeli między tymi znajdzie obywatelów, którzy się iey nie służnie areztowani zdawać będą; wtedy takich poda listę Deputacyi ocalenia, która natychmiast przyzwoite ku ich uwolnieniu uczyni dyłpozycye.

NIEMCY.

Z Leodyum dnia 27. Maja.

Jenerał *Beaulieu* przymuszony był przemagać liczbą Francuzów cofnąć się aż do *Marche*. Wczoray ogłoszono: iż w niniejszych nagłych okolicznościach Xiążę de *Wirtemberg* imieniem J. C. K. Mci *Kommendę* miasta tuteyszego obiał. Wszytkim mieszkańcom nakazano; iżby
wšel-

wszelką broń, flinty, pistolety, szable oddali. Kupcy prochem handlujący musieli okazać zapasy swoje. Garnizon nasz składa się z Austryaków, i uzbrojonych emigrantów. Prowincya *Limburg* uzbroiła się; 1000. Austryaków już tam przybyło: dla Korpusu Prusaków gotują kwatery.

Z Berlina d. 17. Maja.

Król Pruski wydał następujący rozkaz powrotu do wszystkich poddanych Pruskich w służbie RPtey Polskiej, czyli terażniejszego Polskiego powstania znajdujących się.)

My Fryderyk Wilhelm &c.

„ Im bardziej od obietnia Rządów naszych usiłowania, i szczególniejsza uwaga nasza do tego zdążały; ażebyśmy ludowi i kraiom, których pomyślność Opatrzność boska w naszych złożyła rękę, szczęśliwość spokoyności i pokoiu ziednali, i utwierdzili, a im mniej powątpiewaliśmy własną nawet spokoynosc naszą ofiarować na otrzymanie wielkiego tego zamiaru; tém więcej
ubo-

gbolewamy na to; gdy widzimy, iż kraiowooycowska ufilność znalazła przez nowe w RPtey Polskiej wybuchnione do zguby kraiu dążące niepokoie tamy i przeszkod doznaie. Wiadomo jest, iż woyska Polskie pod komendą Brygadiera *Madalińskiego* i niektórych innych Komendantów zostaiące Rządowi konstytucyjnemu RPtey poslušehstwo wypowiedziały, i zamiast złożenia powierzoney sobie broni przeciw własney ią obrócili Oycyznie. (Nieprzesłaiąc na tēm, że takowym sposobem pochodnię buntu i wojny domowey zapalili, wazyli się nad to zgwałcić nasze *Territorium*, złupić nasze kassy, i woyska nasze do oparcia się ich łupieztwóm spieszące po nieprzyjacielsku traktować.)

Za rzecz potrzebną przeto osądzi-
liśmy wystarczaiącey liczbie woysk ku
granicóm Polskim zbliżyć się rozkazać,
częścią dla zastlonienia krajów naszych
od dalszych niaazdów, częścią dla po-
łożenia tamy rozlewowi niewypowiedzia-
nych nieszczęść i gwałtowności, pod
któreimi część Polskiego Narodu dobrze
myśląca ięczy. W takowych okoliczno-
ściach nie możemy, ani chcemy dopuścić

da-

daley, iżby nasi w służbie RPtey Pol-
skiej, czyli powstania terażniejszego
znaydujący się *Wazallowie* i poddani w
teyże służby zostawali; lecz rozkazujemy
im, i zalecamy ninieyszymi *Łaskawie* i
surowo, ażeby niezważając: czyli są wyż-
szemi lub niższymi Komendantami, Offi-
cyerami, lub Unterofficyerami i żołnie-
rzami, po ogłoszeniu ninieyszego rozrzą-
dzenia naszego naydaley w przeciagu
dwóch miesięcy takową dotąd zastępowa-
ną służbę swoją opuścili, znowu iey nie-
przyjmowali, i do krajów naszych na
zwyczajne mieysca mieszkania swojego
powrócili, pod niełaską naszą a nawet
pod utratą wszelkiego rodzaju przywi-
leciów i praw od nas i poprzedników na-
szych otrzymanych, tudzież majątku,
dóbr i sukcesyji, a w przypadku poyma-
nia nawet i życia; podług tey więc każ-
dy, do kogo się ściaga, iak nayposstulz-
niey zachować się ma, ieżeli niełaski na-
szej i wywyżrażonych kar chce uni-
knąć.

Na dowód tego *Edykt* ninieyszy wła-
sną naywyższą ręką naszą podpisałismy,
i Królewską pieczęcią naszą stwierdzić
rozkazalismy. Działo się i dano w *Ber-
linie* d. 16. Maia 1794. »

D.

D. 23. Maia umarł Xiążę Fryderyk Kaletan de *Hatzfeld* ostatni z domu tego po czteroniedzielney chorobie, w 21 roku wieku swiego w *Trachenberg* głównem mieyscu Xięstwa swiego w *Szłożku*.

ANGLIA.

Extraordynaryina Nadworna Gazeta Londyńska pod d. 21. Maia zawiera w sobie wypis nowych Depeszków Jenerała *Grey* pod 26. Kwietnia nadesłanych, których treść jest następująca: Zupelne zdobycie wyspy *Guadeloupe* uskutecznione zostało d. 20. Kwietnia przez Kapitulatory Jenerała *Collot* Komendanta fortecy *Charles*. Wyspy *Marie Galante*, i *Desiderate* zawierają się w teyże Kapitulatory.

Taż Gazeta donosi: iż okręt Królewski *Swyftsure* od 94. armat pod Kapitanem *Boyles* zdobył Francuzką Fregatę *Atalante* od 38. armat 274. ludzi pod Kapitanem *Linnois*.

Między różnemi nowo arefztowanemi osobami znajduią się: Księgarz *Spenzi*.

ce, sławny Sztycharz *Sbarpe*, nieiaki *Prokurator*, i wielu *Jakobinów* po kraiu.

POLSKA.

Doniesienia o bitwie między Prusakami i Moskalami a wojskiem Polskiem w okolicach *Pilicy i Szczekocina* stoczoney tak się między sobą różnią, że ich dostatecznie dotąd skombinować nie można; wątpliwość atoli żadna niepozostaje; iż wojsko Polskie znaczną poniosszy stratę, w *Sandomierskie* cofnąć się musiało; naywiększe w niem zamieszanie nastąpić miało ztąd, że, gdy pod Naczelnikiem Powstania *Kościuszką* koń został zabity, wszyscy iego samego mieli za zabitego; tak tedy wojsko Pruskie zbliżywszy się do *Krakowa* d. 15. t. m. tamże bez żadnego wystrzału weszło; garnizon zaś Polski w liczbie 1700. ludzi przeszedł na *Podgórze*, gdzie mu broń złożyć rozkazano.

Omyłki druku w Numerze 64. na karcie 511. poprawione bydz maig zamiast *Choudien Chodieu* zamiast 200. ieńców 2000. ieńców.